Российская  Федерация

                   ПЕРВОМАЙСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Клинцовского района  Брянской области

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                           № 97 -р

24 декабря  2019 года
п.Первое Мая

О мерах по обеспечению безопасности
объектов с массовым пребыванием людей

в период проведения Новогодних и Рождественских

праздников на территории Первомайского поселения

      В целях организации работы объектов жизнеобеспечения Первомайского сельского поселения , обеспечения безопасности при проведении массовых мероприятий в период Новогодних и Рождественских праздников :
     1. Утвердить рекомендации о мерах пожарной безопасности в период подготовки и проведения Новогодних и Рождественских праздников (приложение №1);
     2. Гутниковой А.Ф.подготовить график дежурства работников администрации в выходные и праздничные дни с 1января 2020 г. по 08 января 2020 г.
     3. Провести оперативное совещание с участием директоров школ, ДК , руководителей учреждений  и организаций по вопросу обеспечения безопасности на объектах с массовым пребыванием людей в период Новогодних и Рождественских праздников;

    4. Рекомендовать директорам школ и ДК при подготовке к проведению праздничных мероприятий провести комиссионные проверки и обследования объектов с массовым пребыванием людей на подведомственных территориях по пожарной безопасности и других чрезвычайных ситуациях;

    5. Лицам , ответственным за проведение праздничных мероприятиях , обеспечить осуществление контроля за соблюдением пожарной безопасности объектов в течение трех часов после завершения праздничной программы;
    6. Рекомендовать директорам школ  и ДК исключить из праздничной программы номера с проведением внутри помещений огневых эффектов;
    7. Рекомендовать директорам школ и ДК назначить ответственных лиц за проведение праздничных мероприятий с привлечением сотрудников МВД;
    8.Гутниковой А.Ф.довести настоящее распоряжение до лиц в части касающейся.

    9. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Первомайской

 сельской   администрации                                                                С.А.Медведев
исп.Гутникова А.Ф.

                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ 1
                                                                                                к распоряжению Первомайской

                                                                     сельской администрации  от 24.12.2019 г.№ 96-р
                                                           РЕКОМЕНДАЦИИ

         о мерах пожарной безопасности в период подготовки и проведения

                               Новогодних и Рождественских праздников

         1. Не допускать проведение мероприятий в помещениях с установленными в оконных проемах решетками, а также не имеющими достаточного числа эвакуационных выходов.

         2. Исключить из программы мероприятий номера с проведением внутри помещений огневых эффектов.

         3. На период проведения праздничных мероприятий держать в открытом состоянии запасные эвакуационные выходы.

         4. С учетом увеличения нагрузки на электросети в связи  с подключением праздничной иллюминации провести проверки электрооборудования, исключить применение самодельных аппаратов защиты от аварийных режимов работы электросетей.

         5. Ответственным за проведение мероприятий обеспечить осуществление контроля за соблюдением пожарной безопасности объектов в течение 3-х часов после завершения праздничной программы.

         6. Руководителям объектов усилить контроль за несением дежурства обслуживающим персоналом, особенно в вечернее и ночное время. Провести с дежурным персоналом дополнительные инструктажи по правилам  пользования первичными средствами пожаротушения, знанию телефонов вызова аварийно-спасательных служб.
         7. Для координации деятельности служб жизнеобеспечения и анализа складывающейся обстановки во всех происшествиях при проведении праздничных мероприятий (независимо от наступивших последствий) незамедлительно сообщать в МКУ «ЕДДС Клинцовского района» по телефону : 5-72-00